
COMUNE DI DOVADOLA
PROVINCIA DI FORLI’ CESENA

ORDINANZA  DELLA RESPONSABILE  DELL’AREA TECNICA
UFFICIO TECNICO ASSOCIATO LAVORI PUBBLICI

N° 5  DEL 22/04/2025

OGGETTO: ORDINANZA DI VIABILITÀ VIA NADIANI: ISTITUZIONE DI DIVIETO DI 
SOSTA PERMANENTE CON RIMOZIONE FORZATA.

Premesso che, nel tratto di fronte all’incrocio con Via Carducci all’altezza del civico 11 e nel tratto 
di accesso all’area del COM di Protezione civile fronte ai civici 1, 2, 3 e 4, la circolazione nella Via  
Nadiani è organizzata a doppio senso di marcia veicolare;

PRESO ATTO che l’ampiezza della carreggiata risulta tale da non garantire il  doppio senso di 
marcia contestualmente alla sosta di veicoli; 

Preso atto delle indicazioni viabilistiche e relativo parere dell’Ufficio di Polizia Locale dell’Unione 
di Comuni della Romagna Forlivese;

Visti gli articoli 5 comma 3, 6, 7, e 188 del D.Lgs 30.4.1992 n. 285 “Nuovo Codice della Strada” e  
relativo  “Regolamento  di  esecuzione  e  di  attuazione  del  nuovo Codice  della  Strada”  –  D.P.R. 
16.12.1992 n. 495 e successive modificazioni e integrazioni;

VISTO l’art. 7 comma 1 lett. d) e 39 del D.Lgs 30.04.1992, n. 285 e s.m.i;

VISTO l’art. 157, comma 5 del D.Lgs 30.04.1992, n. 285 e s.m.i;

VISTO l’art. 351, comma 2 del  D.P.R. 495/1992 ;

VISTO il D.L.vo 267/2000;

Ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs 18.08.200 n. 267 per propria competenza;

ORDINA

 l’istituzione del DIVIETO DI SOSTA PERMANENTE CON RIMOZIONE FORZATA 
0-24 nei tratti di strada di seguito riportati:

- VIA NADIANI - Tratto compreso nell’intersezione con Viale Zauli e Via 
Carducci

1/2



- VIA NADIANI -  Tratto  fronte  ai  civici  1,2,3,4  di  accesso  all’Area  del 
COM di Protezione Civile

DISPONE

 Il collocamento della prescritta segnaletica stradale a cura del preposto personale comunale.
 Di dare pubblicità del presente provvedimento mediante pubblicazione sul sito internet del 

Comune.
 l’obbligo  a  tutti  gli  utenti  della  strada  di  rispettare  quanto  stabilito  nel  presente 

provvedimento;
 l’incarico al Servizio di Polizia Locale dell’Ente, relativo all’esecuzione ed osservanza delle 

presente Ordinanza, ai sensi dell’art. 12 del D.Lgs. 285/1992.
 La presente Ordinanza venga pubblicata all'Albo Pretorio On line del Comune di Dovadola 

e trasmessa per quanto di competenza agli organi di vigilanza. 

 A norma dell’articolo 3, comma 4, della legge 241/1990, contro la presente ordinanza è 
ammesso ricorso entro 60 giorni dalla pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale 
per l’Emilia Romagna.

Dalla Residenza Municipale, lì   22/04/2025

                                                                                        LA RESPONSABILE 
                                                            DELL’UFFICIO ASSOCIATO LL.PP

                                                                                      (Ing. Melania Colinelli)

2/2


	COMUNE DI DOVADOLA
	ORDINANZA delLA RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA
	UFFICIO TECNICO ASSOCIATO LAVORI PUBBLICI
	N° 5 DEL 22/04/2025
	LA RESPONSABILE
	DELL’UFFICIO ASSOCIATO LL.PP
	(Ing. Melania Colinelli)


		2025-04-22T09:07:05+0000
	Melania Colinelli




